
Contacto

Teléfono 915978105
Fax 915978570
Correo Electrónico contratacion.sgagf@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 011722FM0143
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2017
a las 08:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral de las instalaciones en Barcelona del edificio sito en la c/
Marquesa,12

Valor estimado del contrato 133.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.465 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.500 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dependencias calle La Marquesa, 12 de Barcelona, según PCAP cuadro de características, apartado IV. 1
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

La Marquesa, 12
Barcelona España

La competencia para la formalización del contrato corresponde a la Vicepresidenta de la Junta de Contratación. Este
Órgano de Contratación regulado mediante Orden Ministerial de 8 de marzo de 2013 ha resuelto formalizar el contrato
por el importe de adjudicación.

Formalizado

Adjudicatario

INSYTE INSTALACIONES S.A.
NIF A79446795

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.908,59 EUR.

http://www.fomento.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D


Lugar

Sala de reuniones de la Junta de Contratación-
despacho A-582.1

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67 -5ª planta
(28071) Madrid España

Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2017 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 62.809,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 011722FM0143
Fecha de Formalización 17/10/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada resulta la más ventajosa para la Administración en su conjunto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=asQ81MkSgkEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/06/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/20/pdfs/BOE-B-2017-38458.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=asQ81MkSgkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/20/pdfs/BOE-B-2017-38458.pdf


ID 0000002727349 |  2017-564971 | mié, 18 oct 2017 08:49:32:899 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38225166908825062824273779957880934838 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


